
COMUNE DI SAN DONACI
(PROVINCIA DI BRINDISI)
COPIA DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  5 del  20/05/2013

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO
2012

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 
49 T.U. :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Dott. LOLLI Cataldo)

L'anno  2013 il giorno  20 del  mese di  MAGGIO alle ore  10:00 si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta di  1 convocazione, 
convocato dal Presidente.

Fatto l'appello risultano: Presente Assente
1 Serio Domenico X
2 Vincenti Antonella X
3 Preste Giuseppe Antonio X
4 Matteo Antonio X
5 Sturdà Giovanni Piero X
6 Presta Mario X
7 De Mitri Vincenzo X
8 Lezzi Fabrizio X
9 Rubino Cosimino X

10 Dell’Anna Cosimino X
11 Segaricci Loris X
12 Ancora Biagio Antonio Oronzo X
13 Lolli Carmine X
14 Presta Mariangela X
15 Lolli Carmelo X
16 Buffo Nichita X
17 Sili Giuseppe Antonio X

Riscontrato il  numero  legale,  il  Presidente  De  Mitri  Vincenzo   dichiara 
aperta la seduta.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giorgia VADACCA

(Proposta n. 7 del  13/05/2013 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  20/05/2013



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE le  disposizioni  previste  dall’art.227 e seguenti  del  D.Lgs.18 agosto 2000, n.267, relative alla 
formazione  del  rendiconto  comprendente  il  conto  del  bilancio,  il  conto  economico  ed  il  conto  del 
patrimonio;

VISTO CHE il  conto  in  esame riporta  le  previsioni  del  Bilancio  di  previsione  2012 approvato  con 
deliberazione consiliare n. 17 del 30/07/2012, aggiornate con le successive variazioni apportate;

DATO ATTO CHE:
• i servizi dell’Ente coordinati dal responsabile del servizio finanziario hanno effettuato il riaccertamento 
analitico dei residui attivi e passivi così come disposto dall’art.228 del T.U.delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.8.2000 n.267, individuati con Determinazione n. 150 del 
15/04/2013;
• con lo stesso provvedimento il servizio finanziario ha effettuato la parificazione del Conto del Tesoriere 
con  le  scritture  contabili  dell’Ente  riscontrando  la  perfetta  corrispondenza  delle  riscossioni  e  dei 
pagamenti effettuati nell’esercizio 2012;
• con Delibera G. C. n. 31 del 23/04/2013, come disposto dall’art. 151, sesto comma, del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, è stata approvata la Relazione Illustrativa per la Gestione 2012;
•  al conto del bilancio è allegata la tabella dei parametri  di riscontro della situazione di deficitarietà 
strutturale e la tabella dei parametri gestionali con l’andamento triennale di cui al comma 5 dell’art.228 
del T.U.;
• il predetto schema di rendiconto è stato sottoposto all’esame e al controllo del Revisore dei Conti, che 
con propria relazione, allegata alla presente deliberazione, ha attestato la corrispondenza del rendiconto 
alle risultanze della gestione;
• si è provveduto agli adempimenti previsti dall’art.193 del T.U. sullo stato di attuazione dei programmi e 
salvaguardia degli equilibri di bilancio con Delibera C.C. n. 31 del 28/11/2012 ;
•  l’  art.  77-quater,  comma 11 del  D.L.  n.112/2008 prevede  che il  prospetto  dei  dati  SIOPE e delle 
disponibilità liquide costituiscono un allegato obbligatorio del rendiconto;
• il Decreto del Ministero dell’ Economia e delle Finanze – Dipartimento della R.G.S. – IGEPA N.38666 
del 23/12/2009, all’ art.2 prevede che gli enti allegano al rendiconto i prospetti delle entrate e delle uscite 
dei dati SIOPE del mese di dicembre contenenti i valori cumulati dell’ anno di riferimento e la relativa 
situazione delle disponibilità liquide;
VISTI i pareri Tecnici espressi ai sensi dell’art.49 del T.U.;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18.8.2000, n.267;
Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996 , n.194;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Con la seguente votazione, tutta espressa per alzata di mano:

PRESENTI  11

ASSENTI    6 (Antonella Vincenti; Fabrizio Lezzi; Biagio Ancora; Carmine Lolli; Carmelo Lolli; 
Giuseppe Antonio Sili)

  FAVOREVOLI 9

(Proposta n. 7 del  13/05/2013 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  20/05/2013



  CONTRARI -

  ASTENUTI 2 (Cosimino Rubino; Mariangela Presta)
DELIBERA

1)  DI APPROVARE il  Rendiconto della gestione per l’ esercizio finanziario 2012 che comprende il 
conto  del  bilancio,  il  conto  economico,  con  accluso  il  prospetto  di  conciliazione,  ed  il  conto  del 
patrimonio, così come predisposti dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 31 del 23/04/2013, le cui 
risultanze finanziarie, sono così riassunte:

2) DI DARE ATTO CHE al rendiconto della gestione sono allegati:

(Proposta n. 7 del  13/05/2013 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  20/05/2013



a) la relazione dell’Organo esecutivo di cui all’art.151, comma 6, del T.U.delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, giusta Delibera di G.C. N. 31 del  23/04/2013;
b) la relazione dei revisori dei conti di cui all’art.239 , comma 1 lett.b, del T.U.;
c) l’elenco dei Residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;
d) la determina del responsabile del Servizio Finanziario 150 del 15/04/2013 riguardante la ricognizione 
dei Residui attivi e passivi al 31/12/2012 e la parificazione del conto del tesoriere;
e) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e la tabella dei parametri 
gestionali con andamento triennale di cui al comma 5 dell’art.228 del T.U.;

(Proposta n. 7 del  13/05/2013 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  20/05/2013



f) il conto della gestione dell’economo e degli agenti contabili interni, così come previsto dall’art.223 del 
T.U.;
g) il prospetto delle spese di rappresentanza sostenute nel 2012;
h) i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE del mese di dicembre contenenti i valori cumulati 
dell’ anno di riferimento e la relativa situazione delle disponibilità liquide:
• Incassi per codici gestionali;
• Pagamenti per codici gestionali;
• Disponibilità liquide.

(Proposta n. 7 del  13/05/2013 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  20/05/2013



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
f.to (Vincenzo DE MITRI)

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to (Dott.ssa Giorgia VADACCA)

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il 
23/05/2013 per restarvi 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, 
recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

SAN DONACI, li 23/05/2013

                                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

X Decorrenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante 
il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 c. 4 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.).

San Donaci, li 23/05/2013

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                            f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto: è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

San Donaci, 23/05/2013

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                     Dott.ssa Giorgia VADACCA

(Proposta n. 7 del  13/05/2013 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  20/05/2013


	Assente

